
GAL BARBAGIA (Gruppo Azione Locale Barbagia) - Zona Industriale PIP loc Mussinzua 08020 Orotelli (NU) – CF 93054090910 
www.galbarbagia.it email info@galbarbagia.it 

 

 
1 

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020  
Mis. 19 - Sottomisura 19.2.1 Sostegno per l’esecuzione delle operazioni nell’ambito 

della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo “AZIONI DI SISTEMA”  
 

Intervento “19.2.1.1.3 - “L’assistenza tecnica e la consulenza agli operatori delle 
filiere agroalimentari – e. MASSAIUS” – CUP: H14I20000380009 

 
 
 

GAL BARBAGIA 
 

DETERMINA N.  12 del 31 gennaio 2023 

OGGETTO: Procedura telematica per l’acquisizione di un “SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 

CONSULENZA A SUPPORTO SEGLI OPERATORI DELLE FILIERE AGROALIMENTARI” per partecipazione eventi, 

organizzazione eventi e incoming tours, creazione reti di operatori, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e integrato 

dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021) e ss.mm.ii. CUP: H14I20000380009. CIG: 95870289C6  

Presa d’atto GARA DESERTA. 

 
 

Il direttore del GAL Barbagia: 

PREMESSO che  

- Il partenariato del GAL Barbagia ha previsto fra le azioni di sistema l’intervento 19.2.1.1.3 “Assistenza 
tecnica e consulenza agli operatori delle filiere agroalimentari” approvata con per la cui attuazione il GAL 
intende avvalersi delle competenze di un operatore economico con comprovata esperienza per la 

fornitura di un “SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E CONSULENZA A SUPPORTO DEGLI OPERATORI DELLE 
FILIERE AGROALIMENTARI” per partecipazione ad eventi, organizzazione eventi e incoming tours, 

creazione reti di operatori”. 

- al fine dell’individuazione di un costo congruo del servizio in oggetto è stata effettuata una preliminare 
ricognizione di mercato, propedeutica all’affidamento del servizio in questione e volta all’individuazione 
della miglior offerta in termini di congruità del prezzo e qualità dei servizi richiesti; 

- a seguito dell’indagine di mercato condotta rivolta a tre operatori economici, dalla comparazione dei 
preventivi acquisiti è emerso un costo congruo per l’erogazione del servizio, al di sotto della soglia di 
rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., pari a euro 98.500,00 (oltre 
IVA 22%) oltre oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta di euro 1.200,00+IVA; 

- all’esito della predetta ricognizione di mercato è emerso che l’operatore economico IDEAZIONE S.R.L., 
con sede legale in Alba (CN) Corso Torino n. 4 CAP 12051, P. IVA 02498390042, che ha presentato il miglior 
preventivo, risultava esser il più rispondente alle esigenze del servizio di che trattasi alla luce della 
pregressa esperienza maturata nel campo dell’organizzazione di eventi a favore di soggetti pubblici e 
privati e della tipologia di eventi già organizzati, delle attività di assistenza tecnica e supporto ad azioni di 
promozione imprenditoriale ecc.; 

http://www.galbarbagia.it/
mailto:presidentegalbarbagia@gmail.com


GAL BARBAGIA (Gruppo Azione Locale Barbagia) - Zona Industriale PIP loc Mussinzua 08020 Orotelli (NU) – CF 93054090910 
www.galbarbagia.it email info@galbarbagia.it 

 

 
2 

- il consiglio di amministrazione ha ritenuto necessario dare mandato al direttore di provvedere 
all’acquisizione del servizio in oggetto in attuazione dei principi di trasparenza, rotazione, pubblicità, 
imparzialità di cui all’art. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii e avviare una procedura di affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e 
integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021) e ss.mm.ii. mediante RDO avvalendosi della 
piattaforma Sardegna; 

- con determina a contrarre del direttore n. 126 del 21.12.2022 il GAL Barbagia ha indetto una procedura 
telematica per l’acquisizione del servizio di “ASSISTENZA TECNICA E CONSULENZA A SUPPORTO SEGLI 
OPERATORI DELLE FILIERE AGROALIMENTARI per la partecipazione ad eventi, organizzazione eventi e 
incoming tours, creazione reti di operatori”, mediante affidamento diretto rivolto ad un unico operatore 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e 
integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021) a valere sulla Misura 19 sotto misura 19.2 del 
PSR Sardegna 2014/2020; 

- La RDO rfq_406891 è stata pubblicata sulla piattaforma SardegnaCAT in data 11.01.2023 con chiusura per 
il giorno 26.01.2023 h.18.00; 

- la richiesta di offerta è stata rivolta tramite piattaforma telematica Sardegna CAT alla società IDEAZIONE 
S.R.L., con sede in Alba (CN) Corso Torino n. 4 CAP 12051, P. IVA 02498390042, iscritta alla CCIAA di Cuneo, 
n. di iscrizione CN 182710, data Iscrizione al REA: 25/06/1996 e attiva dal 28/09/1996, codice ATECO e 
NACE 70.21, la quale, in fase di indagine preliminare di mercato, aveva presentato l’offerta più 
conveniente; 

- alla data di scadenza della RdO l’operatore economico invitato NON ha fatto pervenire nei termini 
assegnati la propria offerta tramite il sistema SardegnaCAT e pertanto viene considerato rinunciatario; 

QUANTO SOPRA visto, premesso e considerato 

DETERMINA 

- Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

- di approvare l’allegato verbale di gara rilasciato dalla piattaforma SardegnaCAT e dichiarare deserta la 

procedura di gara di affidamento di un “SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E CONSULENZA A SUPPORTO 
DEGLI OPERATORI DELLE FILIERE AGROALIMENTARI” per partecipazione ad eventi, organizzazione eventi 

e incoming tours, creazione reti di operatori” di cui al CIG: 95870289C6. 

 
 

 Il Direttore del Gal Barbagia 
Dott. Claudio Perseu 

 

http://www.galbarbagia.it/
mailto:presidentegalbarbagia@gmail.com

